"Item in magna Turri; *quinque dolea et j pipam mellis*; unde de j doleo deficiunt viij pollices; et de alio deficiunt iij pollices; et de alio deficiunt xvj pollices; et de alio xv pollices; et de quinto xj pollices; et de pipa deficiunt xx pollices. Item, j molendinum manuale et *ij molas pro eodem*.

"Item, in domo armorum iij springaldas magnas cum toto atilo^[1] præter cordas. Item, quinque minores springaldas sine cordis; et iij parvas springaldas^[2] modici valoris; L arcus de tempore Regis avi; clvj arcus de tempore Regis nunc; cxxvj arbalistas, de quibus xxxiij arbaliste de cornu ad duos pedes, et ix de cornu ad unum pedem, et iij magne arbaliste ad turnum.^[3] Item, xliij baudrys; vij^{xx} et ix garbas sagittarum; lvij sagittas large barbatus; xxv haubergons debiles et putrefactos; xxij basenettos debiles de veteri tour; xj galeas de ferro, de quibus vj cum visers; xx capellas de ferro; xxij basenettos coopertos de coreo, de veteri factura, debiles et putrefactos; xxv paria cirotecarum de platis nullius valoris; xij capellas de nervis de Pampilon depictas; xxx haketons^[4] et gambesons^[5] nullius valoris; ix picos; ij trubulos; j cenovectorium^[6] cum j rota ferro ligata; j cuva; iij instrumenta pro arbalistis tendendis; cxvii lanceas, quarum xvii sine capitibus; j cas cum sagittis saracenorum; ciij targettos, quorum xxiiij nullius valoris; j veterem cistam cum capitibus quarellorum et sagittarum debilem; ij baretlos; vj bukettos cum quarellis debilibus non pennatis; j cistam cum quantitate capitum quarellorum et quadam quantitate de cawetrappis in j doleo. Item *m^l vj^c et xxviiij garroks*^[7] de majori forma. Item, iiiij^{xx} garroks de eadem forma, sine capitibus. Item, m^l vj^c & xxiiij garroks, de minori forma."

{255}

Query, What were the "capellæ de nervis de Pampilon depictæ?" Ducange cites the word, but does not explain it.

L. B. L.

Footnote 1:[\(return\)](#)

Toto atilo; quasi "attelage."

Footnote 2:[\(return\)](#)

Springaldus; "veterum profecto fuit balistæ genus, et, recentis militiæ, tormentum est pulverarium, non ita ponderosum ut majoribus bombardis æquari possit, nec ea levitate ut gestari manibus valeat."—*Ducange*.

Footnote 3:[\(return\)](#)

Arbaliste ad turnum; arbalists that traversed.

Footnote 4:[\(return\)](#)

Haukets; "sagum militare."—*Ducange*.

Footnote 5:[\(return\)](#)

Gambeson; "vestimenti genus quod de coactili ad mensuram et tutelam pectoris humani conficitur, de mollibus lanis, ut, hoc inducta primum, lorica vel clibanus, aut his similia, fragilitatem corporis, ponderis asperitate non læderent."—*Ducange*.